
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 32229Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARISETTORE 10 - SANITA’ VETERINARIA
____________________________________________________________________________

Assunto il 08/06/2023
Numero Registro Dipartimento 567
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8156 DEL 12/06/2023

Oggetto: Entrate per diritti sanitari periodo gennaio/marzo 2023 – rettifica accertamento n.3109/2023

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO CHE

• con decreto dirigenziale n. 7806/2023 si provvedeva all’accertamento n. 3109/2023 sul capitoloE0340110301 dell’esercizio finanziario 2023 dell’importo complessivo lordo di € 4.232,91 perdiritti sanitari introitati nel trimestre gennaio/marzo 2023 da versamenti di debitori vari;
• per mero errore, in detto importo veniva inclusa l’entrata di € 120,00 riconducibile al versamentomediante PagoPA del 07/02/2023 effettuato dalla ditta Salumi Donadio Srl, già regolarmenteaccertato con decreto dirigenziale n. 6523/2023, accertamento n. 2427/2023,

RITENUTO di dover ridurre l’accertamento n. 3109/2023, effettuato con decreto dirigenziale n.7806/2023, dell’importo di € 120,00, già accertato con decreto dirigenziale n. 6523/2023,accertamento n. 2427/2023,
VISTI
• il D. Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e ss.mm.ii;
• la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023;
• la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della Regione

Calabria per gli anni 2023 – 2025;
• la DGR n. 713/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione

finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023–2025 (artt. 11 e 39, c. 10, D.lgs. 23/06/2011,n. 118);
• la DGR n. 714/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2023

– 2025 (art. 39, c. 10, D.lgs. 23/06/2011, n. 118);
• la proposta di accertamento n. 3109/2023 generata telematicamente e qui allegata;
• la variazione di accertamento n. 3109/2023 generata telematicamente e qui allegata;

VISTI, altresì,
• la L.R. n. 8/2002, Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria;
• la L.R. n. 7/1996, “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionalee sulla Dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28, che individua i compiti e le responsabilitàdel Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
• la D.G.R. n. 159/2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021, n. 9;
• la D.G.R. n. 665/2022 di approvazione del Regolamento regionale n. 12/2022, che hadisciplinato la riorganizzazione delle strutture organizzative della Giunta regionale, abrogandoil precedente Regolamento regionale n.3/2022;
• la DDG n. 15200/2022 col quale il Dirigente Generale pro tempore del Dipartimento conferival’incarico di Dirigente del Settore n.10 “Medicina Veterinaria” al dottor Pasquale Giorgio Piraino.

SU PROPOSTA del responsabile del procedimento, che attesta la regolarità amministrativa nonchéla legittimità e correttezza dell’atto alla luce dell’istruttoria effettuata,
DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate



DI RIDURRE l’accertamento n. 3109/2023, effettuato sul capitolo E0340110301 dell’eserciziofinanziario 2023 con decreto dirigenziale n. 7806/2023, dell’importo di € 120,00, in quanto giàaccertato con decreto dirigenziale n. 6523/2023, accertamento n. 2427/2023,
DI AUTORIZZARE il Settore Gestione Entrate e Mutui ad espletare gli adempimenti di competenzatenendo conto della proposta di accertamento e della variazione di accertamento recanti entramben. 3109/2023 generate telematicamente e qui allegata,
DI DARE ATTO che il presente provvedimento sostituisce integralmente il decreto dirigenziale n.7806/2023,
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale Regione Calabria ai sensidella Legge Regionale 6 aprile 2011, n. 11 nonché sul sito istituzionale della Regione Calabria aisensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nel rispetto della normativa recata dal D. Lgs 30giugno 2003, n. 196 (Codice sulla Tutela dei Dati personali) e ss. mm. e ii.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
Avv. Domenico Gullà
(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteDott. PASQUALE GIORGIO PIRAINO
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 32229Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZISOCIO-SANITARI

SETTORE 10 - SANITA’ VETERINARIA
Numero Registro Dipartimento 567 del 08/06/2023

OGGETTO Entrate per diritti sanitari periodo gennaio/marzo 2023 – rettifica accertamento n.3109/2023

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 09/06/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

A
C

C
E

R
T

A
M

E
N

T
O

  3
10

9/
20

23

E
.3

.0
1.

02
.0

1.
03

0 
- 

P
ro

ve
nt

i d
a 

se
rv

iz
i i

sp
et

tiv
i e

 c
on

tr
ol

lo

18
00

90
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 T
ut

el
a 

de
lla

 S
al

ut
e 

 S
er

vi
zi

 s
oc

io
-s

an
ita

ri

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.3

.0
1.

02
.0

1.
03

0 
- 

P
ro

ve
nt

i d
a 

se
rv

iz
i i

sp
et

tiv
i e

 c
on

tr
ol

lo

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

01
/0

6/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
01

/0
6/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
E

nt
ra

te
 p

er
 d

iri
tti

 s
an

ita
ri 

pe
rio

do
 g

en
na

io
/m

ar
zo

 2
02

3 
- 

ac
ce

rt
am

en
to

C
ap

it
o

lo
:

E
03

40
11

03
01

D
es

cr
iz

io
n

e
E

N
T

R
A

T
E

 D
E

R
IV

A
N

T
I 

D
A

I 
C

O
N

T
R

IB
U

T
I 

D
O

V
U

T
I 

P
E

R
 I

S
P

E
Z

IO
N

I 
E

 C
O

N
T

R
O

LL
I 

V
E

T
E

R
IN

A
R

I 
D

E
G

LI
 A

N
IM

A
LI

 V
IV

I 
D

E
S

T
IN

A
T

I
A

LL
A

 M
A

C
E

LL
A

Z
IO

N
E

 E
 D

I 
T

A
LU

N
I 

P
R

O
D

O
T

T
I 

D
I 

O
R

IG
IN

E
 A

N
IM

A
LE

 I
N

 A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
LL

E
 D

IR
E

T
T

IV
E

 9
3/

11
8/

C
E

 E
 9

6/
43

/C
E

(A
R

T
. 

1 
D

E
L 

D
E

C
R

E
T

O
 L

E
G

IS
LA

T
IV

O
 1

9.
11

.1
99

8,
 N

. 
43

2)
.

P
ro

vv
ed

im
en

to
:

D
E

C
 -

 2
02

3 
- 

78
06

E
nt

ra
te

 p
er

 d
iri

tti
 s

an
ita

ri 
pe

rio
do

 g
en

na
io

/m
ar

zo
 2

02
3 

- 
ac

ce
rt

am
en

to

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.3
.0

1
2

E
.3

.0
1.

02
.0

1.
03

0

C
U

P

.0
2.

01
.0

30

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

T
ip

o
 A

tt
o

:
D

E
C

 -
 R

eg
is

tr
o 

de
i d

ec
re

ti

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-3
18

17
E

nt
ra

te
 p

er
 d

iri
tti

 s
an

ita
ri 

pe
rio

do
 g

en
na

io
/m

ar
zo

 2
02

3 
- 

ac
ce

rt
am

en
to

Im
p

o
rt

o
:

4.
23

2,
91

N
u

m
er

o
 V

ar
ia

zi
o

n
i:

1

Im
p

o
rt

o
 V

ar
ia

zi
o

n
i:

-1
20

,0
0

V
al

o
re

 A
tt

u
al

e:
4.

11
2,

91

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

4.
11

2,
91

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
4.

11
2,

91

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

4.
11

2,
91

D
is

p
. a

d
 in

ca
ss

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  3109/2023

E.3.01.02.01.030 - Proventi da servizi ispettivi e controllo

180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.3.01.02.01.030 - Proventi da servizi ispettivi e controllo

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 08/06/2023

Descrizione Modifica: Riduzione importo di  120,00, in quanto già accertato con decreto dirigenziale n. 6523/2023, accertamento
n. 2427/2023

E0340110301

Descrizione capitolo: ENTRATE DERIVANTI DAI CONTRIBUTI DOVUTI PER ISPEZIONI E CONTROLLI VETERINARI DEGLI
ANIMALI VIVI DESTINATI ALLA MACELLAZIONE E DI TALUNI PRODOTTI DI ORIGINE ANIMALE IN
ATTUAZIONE DELLE DIRETTIVE 93/118/CE E 96/43/CE (ART. 1 DEL DECRETO LEGISLATIVO
19.11.1998, N. 432).

Provvedimento: DEC - 2023 - 7806

Entrate per diritti sanitari periodo gennaio/marzo 2023 - accertamento

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

Capitolo:

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Struttura 180090000 - Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-
sanitari

Importo Modifica: -120,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA


